

Activo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	3.574.575.356	6.729.071.341
Efectivo	1.358.829.457	1.362.298.755
Banco Central de Venezuela	2.029.289.897	2.029.289.897
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	30.499	30.499
Bancos y Corresponsales del Exterior	186.425.503	3.337.452.190
Oficina Matriz y Sucursales	0	0
Efectos de Cobro Inmediato	0	0
(Provisión para Disponibilidades)	0	0
Inversiones en Títulos Valores	13.829.547	2.644.642.279
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y Operaciones Interbancarias	0	0
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	0	583.622.653
Inversiones en Títulos Valores Mantenidas hasta su Vencimiento	0	1.576.876.442
Inversiones de Disponibilidad Restringida	13.829.547	484.143.184
Inversiones en Otros Títulos Valores	0	0
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0
Cartera de Créditos	985.885.871	3.722.990.818
Créditos Vigentes	997.766.486	3.781.804.734
Créditos Reestructurados	0	0
Créditos Vencidos	5.094.624	15.395.392
Créditos en Litigio	2.634.629	2.634.629
(Provisión para Cartera de Créditos)	-19.609.868	-76.843.937
Intereses y Comisiones por Cobrar	11.895.773	63.698.508
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	0	19.313.087
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	9.714.587	42.346.157
Comisiones por Cobrar	2.297.049	2.297.049
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-115.863	-257.785
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	1.913.669.083	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0
Inversiones en Sucursales	1.913.669.083	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0
Bienes Realizables	4.879.630	4.879.630
Bienes de Uso	50.844.760	52.313.317
Otros Activos	524.070.102	531.754.331
Total Activo	7.079.650.122	13.749.350.224

Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	37.565.357	238.384.124
Activos de los Fideicomisos	1.062.367.631	1.062.367.631
Otros Encargos de Confianza	232.284.695	232.284.695
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	1.287.794.415	6.104.892.620
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0
Activos de los Encargos de Confianza para Operaciones en Criptoactivos Soberanos	0	0

Pasivo

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Captaciones del Público	2.740.273.091	10.074.002.587
Depósitos a la Vista	2.457.178.213	8.570.745.528
Cuentas Corrientes No Remuneradas	1.608.689.078	1.608.689.078
Cuentas Corrientes Remuneradas	602.195.969	6.714.023.245
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	0	0
Depósitos y Certificados a la Vista	19.622.881	21.362.920
Cuentas corrientes según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	226.670.285	226.670.285
Fondos especiales en fideicomiso según sistema de mercado cambiario de libre convertibilidad	0	0
Otras Obligaciones a la Vista	142.984.643	145.258.308
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0
Depósitos de Ahorro	137.306.793	137.306.793
Depósitos a Plazo	0	0
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0
Captaciones del Público Restringidas	2.803.442	1.220.691.958
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0
Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Otros Financiamientos Obtenidos	124.033.693	124.033.693
Obligaciones con Instit. Financ. del País hasta un año	123.920.100	123.920.100
Obligaciones con Instit. Financ. del País a más de un año	0	0
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior hasta un año	113.593	113.593
Obligaciones con Instit. Financ. del Exterior a más de un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar	666.104	666.106
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	665.244	665.246
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0
Gastos por Pagar por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	860	860
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0
Acumulaciones y Otros Pasivos	2.436.347.411	1.772.318.015
Obligaciones Subordinadas	0	0
Otras Obligaciones	0	0
Total del Pasivo	5.301.320.299	11.971.020.401
Gestión Operativa	329.571.135	329.571.135

Patrimonio

Total del Patrimonio	1.448.758.888	1.448.758.888
Total del Pasivo y Patrimonio	7.079.650.122	13.749.350.224

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos

(Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital		Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial		Total
Inversión	0	31	0	0	0	0	31	
Garantía	0	770.656	0	0	0	0	770.656	
Administración	0	1.024.487.898	0	0	24.017.876	0	1.048.505.774	
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	0	0	0	
Total	0	1.025.258.585	0	0	24.017.876	0	1.049.276.461	

Información Complementaria

Inversiones Cedidas	0
Cartera al Sector Agroalimentario del Mes	0
Cartera al Sector Agroalimentario Acumulada	101.887.196
Captaciones de Entidades Oficiales	44.930.238
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	43.188.705
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	0
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	59.726.192
Índice de Solvencia Patrimonial	14.76%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	0
Créditos Otorgados al Sector Salud	0
Créditos Otorgados al Sector Desarrollado por la Mujer	11.699.477

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-25 al 31-03-25

(Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos Financieros	214.850.664	383.512.652
Ingresos por Disponibilidades	2.083.566	17.510.609
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	32.036.132	55.332.229
Ingresos por Cartera de Créditos	179.674.162	309.613.010
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	1.047.455	1.047.455
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Ingresos Financieros	9.349	9.349
Gastos Financieros	12.878.890	13.009.419
Gastos por Captaciones del Público	11.032.251	11.162.780
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	1.157.264	1.157.264
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0
Gastos por Otras Obligaciones	0	0
Gastos por Oficina Principal y Sucursales	0	0
Otros Gastos Financieros	689.375	689.375
Margen Financiero Bruto	201.971.774	370.503.233
Ingresos por Recuperaciones de Activos Financieros	76.597	144.099
Gastos por Incobrabilidad y Desvalorización de Activos Financieros	32.606.465	246.036.613
Gastos por Incobrabilidad de Créditos y Otras Cuentas por Cobrar	32.606.465	246.036.613
Constitución de Provisión y Ajustes de Disponibilidades	0	0

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Margen Financiero Neto	169.441.906	124.610.719
Otros Ingresos Operativos	575.108.514	548.082.586
Otros Gastos Operativos	44.774.749	65.775.381
Margen de Intermediación Financiera	699.775.671	606.917.924
Gastos de Transformación	348.413.948	423.259.728
Gastos de Personal	193.914.499	262.886.928
Gastos Generales y Administrativos	140.127.731	146.001.082
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	7.777.355	7.777.355
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	6.594.363	6.594.363
Margen Operativo Bruto	351.361.723	183.658.196
Ingresos por Bienes Realizables	0	0
Ingresos por Programas Especiales	0	0
Ingresos Operativos Varios	447.734	178.855.667
Gastos por Bienes Realizables	472.222	472.222
Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0
Gastos Operativos Varios	21.389.991	32.094.397
Margen Operativo Neto	329.947.244	329.947.244
Ingresos Extraordinarios	0	0
Gastos Extraordinarios	376.109	376.109
Resultado Bruto antes de Impuestos	329.571.135	329.571.135
Impuesto Sobre la Renta	0	0
Resultado Neto	329.571.135	329.571.135

Principales Indicadores Financieros

1. Patrimonio (Patrimonio + Gestión Operativa) / Activo Total x 100 = 25,12	2. Solvencia Bancaria y Calidad de Activos Provisión para Cartera de Créditos / Cartera de Créditos Bruta x 100 = 1,95	3. Gestión Administrativa (Gastos de Personal + Gastos Operativos) / Activo Productivo Promedio x 100 = 46,09	4. Rentabilidad Resultado Neto / Activo Promedio x 100 = 21,29	5. Liquidez Disponibilidades / Captaciones del Público x 100 = 130,45
1.2 Activo Improductivo (Patrimonio + Gestión Operativa) x 100 = 231,77	2.2 Cartera Inmovilizada Bruta Cartera de Créditos Bruta x 100 = 0,77	3.2 (Gastos de Personal + Gastos Operativos) / Ingresos Financieros x 100 = 155,48	4.2 Resultado Neto / Patrimonio Promedio x 100 = 99,42	5.2 Inversiones en Títulos Valores / Captaciones del Público x 100 = 130,45

Leonardo Ascenzi López
Presidente (E)

Alexandra Amengual
Secretaría

Eduardo Semprún Uzcatégui
Vicepresidente de Contabilidad

Alexandra Torres Zemanate
Auditor